АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   26 октября 2022 года

	№  968

г. Краснокаменск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения «Город Краснокаменск», утвержденным Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 30 января 2014 года № 66, в целях приведения муниципальных правовых актов Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденную Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 31 декабря 2010 года № 906 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Потребность в финансировании мероприятий программы составляет 42809,6 тыс. руб., в том числе за счет:
Федерального бюджета – 36750,2 тыс. руб.;
Местного бюджета – 4518,7 тыс. руб.;
Краевого бюджета – 1540,7 тыс. руб.
1.2. Таблицу в разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Предоставление социальных выплат молодым семьям участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	м/б
	614,3
	976,1
	976,1
	976,1
	976,1

	к/б
	526,1
	1014,6
	______
	______
	______

	ф/б
	8242,3
	10258,6
	6083,1
	6083,1
	6083,1

1.3. Раздел 7 «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

2

2

7. Перечень мероприятий программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Сроки исполнения мероприятия
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия

	Всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Организационные мероприятия
	- организация учета и отбора молодых семей для участия в программе;
- формирование заявки городского поселения «Город Краснокаменск» для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей

	2021-2025 годы

	Отдел по учету и распределению жилья Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»

	2
	Обеспечение жильем молодых семей
	- предоставление молодым семьям социальных выплат
	Итого
	2021-2025 годы
	42809,6
	9382,7
	12249,3
	7059,2
	7059,2
	7059,2
	Финансовый отдел Администрации городского поселения «Город Краснокаменск

	Средства бюджета городского поселения «Город Краснокаменск»

	4518,7
	614,3
	976,1
	976,1
	976,1
	976,1

	Средства бюджета Забайкальского края

	1540,7
	526,1
	1014,6
	______
	______
	______

	Средства федерального бюджета

	36750,2
	8242,3
	10258,6
	6083,1
	6083,1
	6083,1

1.4. Приложение № 3 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Количественные и/или качественные показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет городского поселения
	Другие источники

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Предоставление социальных выплат на приобретение жилья

976,1
	к/б

	ф/б
6083,1
	свидетельство
	шт.
	0
	23

	29
	32
	32
	32

Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

3. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://krasnokamensk.75.ru/.

Глава городского поселения	И.Г.Мудрак